
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5» 

 

 

 

ПРИКАЗ 
от 01 августа 2023 г                                  №  708 

 
 

О создании бракеражной комиссии. 

В связи с началом нового учебного года, с целью соблюдения санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов (СанПиН 2.4.5.2409-08),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдачу готовой пищи в столовой осуществлять только после снятия пробы. 

2. Оценку качества проводить бракеражной комиссии в составе:  

- Литвиненко Я.А. – ответственный бракеражной комиссии, 

- Болдырева И.Б. – медицинский работник школы,  

- Насибуллина А.Н. – заведующий производства школьной столовой. 

3. Пробу снимать непосредственно из ёмкостей, в которых готовится пища. 

4. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной 

продукции». 

5. Контроль по исполнению приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Малютину Н.С. 

     

 

Директор                                                                                                       Н.Н. Флерко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель  

Малютина Н.С. 

Зам. директора по ВР 

 



С приказом ознакомлены: 

 
№ п\п ФИО Дата Подпись 

1 Литвиненко Я.А. 01.09.2023  

2 Болдырева И.Б. 01.09.2023  

3 Насибуллина А.Н. 01.09.2023  

4  Малютина Н.С. 01.09.2023  
 


		2024-05-31T12:06:22+0500
	Флерко Николай Николаевич
	Подпись документа




